
Beurteilung Junioren Deutsche Meisterschaften
der Jungzüchter

05. bis 07. August 2022 Münster

PLATZ Nr Name Vorname Zuchtverband AK

1 49 Struwe Annika Holstein Junior 83,17
2 66 Coldewey Felix Oldenburg Junior 82,50
3 51 von Hennig Isa Holstein Junior 82,17
4 106 Anders Leonie Trakehner Junior 82,00
5 103 Porath Stella Trakehner Junior 81,17
5 89 Schweig Lea Rheinland-Pfalz-Saar Junior 81,17
7 3 Reiner Maike Baden-Württemberg Junior 80,67
8 50 Haack Jenna Holstein Junior 80,60
9 2 Reiff Hanna Baden-Württemberg Junior 80,33
10 13 Grom Nina Pony Bayern Junior 80,17
10 19 Kurz Sarah Bayern Junior 80,17
12 96 Opitz Lena Teresa Sachsen-Thüringen Junior 79,33
13 80 Möhmesheim Sophia Rheinland-Pfalz-Saar Junior 79,17
14 18 Gerl Jule Bayern Junior 79,00
14 20 Wein Johanna Bayern Junior 79,00
16 105 von Feilitsch Gwenny Trakehner Junior 78,83
17 40 Rollwage Karl-Hendrik Hannover Junior 78,60
18 67 Dannhus Pia Oldenburg Junior 78,50
18 41 Müller Kira-Julie Hannover Junior 78,50
20 26 Doose Henrikje Brandenburg-Anhalt Junior 78,33
20 113 Ottmann Janne Westfalen Junior 78,33
22 110 Brinkmann Judith Westfalen Junior 78,17
22 25 Hain Hannah Brandenburg-Anhalt Junior 78,17
24 95 Freund Julienne Sachsen-Thüringen Junior 78,00
24 97 Rank Lina Rheinland-Pfalz-Saar Junior 78,00
26 37 Ahlf Monja Hannover Junior 77,83
27 69 Emke Leonie Sophie Oldenburg Junior 77,67
28 62 Kühl Mira Mecklenburg-VorpommernJunior 77,60
29 111 Jürgens Ben Westfalen Junior 77,50
29 94 Recknagel Marlene-Amelie Sachsen-Thüringen Junior 77,50
31 1 Spindler Mia Baden-Württemberg Junior 76,83
32 12 Waas Anna Pony Bayern Junior 76,67
33 77 Kopka Nele Rheinland Junior 76,50
34 27 Edler Henni Brandenburg-Anhalt Junior 76,33
35 60 Keck Anna Mecklenburg-VorpommernJunior 75,83
36 79 Dürselen Fabienne Rheinland Junior 74,83
37 78 Weber Cécile Rheinland Junior 74,67
38 61 Frielinghaus Vera Mecklenburg-VorpommernJunior 69,33
39 5 Bayer Nele-Sophie Pony Bayern Junior 68,50

Beurteilung



Beurteilen Senioren Deutsche Meisterschaften
der Jungzüchter

05. bis 07. August 2022 Münster

PLATZ Nr Name Vorname Zuchtverband AK Beurteilen

1 81 Pferdmenges Yannick Rheinland Senior 88,03
2 43 Poppe Wiebke Hannover Senior 86,83
3 71 Holtmann Lea Sophie Oldenburg Senior 86,50
4 107 Schraps Lisa Trakehner Senior 86,33
5 6 Wolpert Carolin Baden-Württemberg Senior 86,00
6 21 Zeller Vanessa Bayern Senior 85,83
7 100 Rudolff Carolin Sachsen-Thüringen Senior 85,67
8 65 Vollmers Isabell Mecklenburg-VorpommernSenior 85,50
9 54 Speck Conelius Holstein Senior 85,30
10 7 Banzhaf Lisa Baden-Württemberg Senior 85,00
11 84 Pferdmenges Leon Rheinland Senior 84,67
11 72 Schulte Südhoff Sophie Oldenburg Senior 84,67
13 24 Schwarz Franziska Pony Bayern Senior 84,60
14 55 Speck Eva-Maria Holstein Senior 84,17
15 23 Knott Milena Bayern Senior 84,00
16 83 Annas Charlotte Rheinland Senior 83,83
16 108 Weber Sarah Trakehner Senior 83,83
18 14 Diepold Franziska Pony Bayern Senior 83,67
19 32 van Os Jule Brandenburg-Anhalt Senior 83,60
20 56 Rudnik Mirja Holstein Senior 83,50
21 116 Burbank Charlotte Westfalen Senior 83,17
22 31 Edler Eunike Brandenburg-Anhalt Senior 83,00
22 101 Rank Lilli Rheinland-Pfalz-SaarSenior 83,00
22 45 Schuldt Laura Hannover Senior 83,00
25 42 Campe Merlin Hannover Senior 82,83
25 117 Jürgens Franziska Westfalen Senior 82,83
25 22 Schwarz Philipp Bayern Senior 82,83
28 63 v. Oltersdorff-Kalettka Thyra-Luise Mecklenburg-VorpommernSenior 82,70
29 98 Lamprecht Jasmin Sachsen-Thüringen Senior 82,50
29 16 Zach Alexandra Pony Bayern Senior 82,50
31 8 Gross Jasmin Baden-Württemberg Senior 82,33
32 90 Guth Michelle Rheinland-Pfalz-SaarSenior 82,30
33 85 Küppers Sören Rheinland-Pfalz-SaarSenior 82,17
34 64 Retter (J>S) Sina Mecklenburg-VorpommernSenior 81,83
35 99 Herschmann Klara Sachsen-Thüringen Senior 81,67
36 109 Mandler Luca Trakehner Senior 81,00
37 30 Ritter Antonia Brandenburg-Anhalt Senior 80,83
38 115 Breimer Jaqueline Westfalen Senior 79,67
39 70 Schridde Gordon Oldenburg Senior 78,33



Freispringen Junioren Deutsche Meisterschaften 
der Jungzüchter

05. bis 07. August 2022 Münster

PLATZ Nr Name Vorname Zuchtverband AK

1 103 Porath Stella Trakehner Junior 92,17
2 49 Struwe Annika Holstein Junior 91,50
3 106 Anders Leonie Trakehner Junior 90,33
4 111 Jürgens Ben Westfalen Junior 90,00
5 19 Kurz Sarah Bayern Junior 89,83
6 2 Reiff Hanna Baden-Württemberg Junior 89,33
6 51 von Hennig Isa Holstein Junior 89,33
8 89 Schweig Lea Rheinland-Pfalz-Saar Junior 88,83
9 26 Doose Henrikje Brandenburg-Anhalt Junior 88,50
10 110 Brinkmann Judith Westfalen Junior 88,33
10 66 Coldewey Felix Oldenburg Junior 88,33
10 25 Hain Hannah Brandenburg-Anhalt Junior 88,33
10 62 Kühl Mira Mecklenburg-VorpommernJunior 88,33
14 79 Dürselen Fabienne Rheinland Junior 88,17
14 50 Haack Jenna Holstein Junior 88,17
16 95 Freund Julienne Sachsen-Thüringen Junior 87,33
17 96 Opitz Lena Teresa Sachsen-Thüringen Junior 87,17
17 94 Recknagel Marlene-Amelie Sachsen-Thüringen Junior 87,17
19 37 Ahlf Monja Hannover Junior 86,67
20 3 Reiner Maike Baden-Württemberg Junior 86,33
21 67 Dannhus Pia Oldenburg Junior 86,17
22 41 Müller Kira-Julie Hannover Junior 86,00
23 60 Keck Anna Mecklenburg-VorpommernJunior 85,67
24 13 Grom Nina Pony Bayern Junior 85,50
24 113 Ottmann Janne Westfalen Junior 85,50
26 18 Gerl Jule Bayern Junior 84,50
27 1 Spindler Mia Baden-Württemberg Junior 84,00
28 69 Emke Leonie Sophie Oldenburg Junior 83,83
29 97 Rank Lina Rheinland-Pfalz-Saar Junior 83,50
29 20 Wein Johanna Bayern Junior 83,50
31 80 Möhmesheim Sophia Rheinland-Pfalz-Saar Junior 82,50
32 27 Edler Henni Brandenburg-Anhalt Junior 82,17
33 77 Kopka Nele Rheinland Junior 81,83
34 12 Waas Anna Pony Bayern Junior 81,67
34 78 Weber Cécile Rheinland Junior 81,67
36 40 Rollwage Karl-Hendrik Hannover Junior 81,50
36 105 von Feilitsch Gwenny Trakehner Junior 81,50
38 5 Bayer Nele-Sophie Pony Bayern Junior 79,17
39 61 Frielinghaus Vera Mecklenburg-VorpommernJunior 78,83

Freispringen



Freispringen Senioren Deutsche Meisterschaften
der Jungzüchter

05. bis 07. August 2022 Münster

PLATZ Nr Name Vorname Zuchtverband AK Freispringen

1 81 Pferdmenges Yannick Rheinland Senior 92,67
2 83 Annas Charlotte Rheinland Senior 91,67
3 84 Pferdmenges Leon Rheinland Senior 91,50
4 71 Holtmann Lea Sophie Oldenburg Senior 91,00
4 6 Wolpert Carolin Baden-Württemberg Senior 91,00
6 70 Schridde Gordon Oldenburg Senior 90,67
7 108 Weber Sarah Trakehner Senior 90,50
8 116 Burbank Charlotte Westfalen Senior 90,17
8 117 Jürgens Franziska Westfalen Senior 90,17
10 30 Ritter Antonia Brandenburg-Anhalt Senior 90,00
10 65 Vollmers Isabell Mecklenburg-VorpommernSenior 90,00
12 21 Zeller Vanessa Bayern Senior 89,83
13 98 Lamprecht Jasmin Sachsen-Thüringen Senior 89,67
14 42 Campe Merlin Hannover Senior 89,33
14 32 van Os Jule Brandenburg-Anhalt Senior 89,33
16 56 Rudnik Mirja Holstein Senior 88,67
16 107 Schraps Lisa Trakehner Senior 88,67
18 109 Mandler Luca Trakehner Senior 88,33
19 85 Küppers Sören Rheinland-Pfalz-Saar Senior 88,17
20 55 Speck Eva-Maria Holstein Senior 87,67
21 100 Rudolff Carolin Sachsen-Thüringen Senior 87,50
21 45 Schuldt Laura Hannover Senior 87,50
23 43 Poppe Wiebke Hannover Senior 87,33
23 24 Schwarz Franziska Pony Bayern Senior 87,33
23 63 v. Oltersdorff-Kalettka Thyra-Luise Mecklenburg-VorpommernSenior 87,33
26 99 Herschmann Klara Sachsen-Thüringen Senior 86,50
27 16 Zach Alexandra Pony Bayern Senior 86,17
28 7 Banzhaf Lisa Baden-Württemberg Senior 86,00
29 90 Guth Michelle Rheinland-Pfalz-Saar Senior 85,83
29 23 Knott Milena Bayern Senior 85,83
31 54 Speck Conelius Holstein Senior 85,67
32 14 Diepold Franziska Pony Bayern Senior 85,50
33 72 Schulte Südhoff Sophie Oldenburg Senior 85,33
34 115 Breimer Jaqueline Westfalen Senior 85,00
35 101 Rank Lilli Rheinland-Pfalz-Saar Senior 84,83
36 22 Schwarz Philipp Bayern Senior 84,67
37 31 Edler Eunike Brandenburg-Anhalt Senior 84,66
38 8 Gross Jasmin Baden-Württemberg Senior 84,33
39 64 Retter (J>S) Sina Mecklenburg-VorpommernSenior 83,17



Theorie Junioren Deutsche Meisterschaften 
der Jungüchter

05. bis 07. August 2022 Münster

PLATZ Nr Name Vorname Zuchtverband AK

1 103 Porath Stella Trakehner Junior 89,00
2 50 Haack Jenna Holstein Junior 88,00
2 25 Hain Hannah Brandenburg-Anhalt Junior 88,00
2 94 Recknagel Marlene-Amelie Sachsen-Thüringen Junior 88,00
5 49 Struwe Annika Holstein Junior 85,00
6 12 Waas Anna Pony Bayern Junior 84,00
7 51 von Hennig Isa Holstein Junior 83,00
8 27 Edler Henni Brandenburg-Anhalt Junior 81,00
9 106 Anders Leonie Trakehner Junior 80,00
9 79 Dürselen Fabienne Rheinland Junior 80,00
9 62 Kühl Mira Mecklenburg-VorpommernJunior 80,00
12 77 Kopka Nele Rheinland Junior 79,00
12 96 Opitz Lena Teresa Sachsen-Thüringen Junior 79,00
14 110 Brinkmann Judith Westfalen Junior 78,00
14 26 Doose Henrikje Brandenburg-Anhalt Junior 78,00
14 20 Wein Johanna Bayern Junior 78,00
17 13 Grom Nina Pony Bayern Junior 77,00
18 95 Freund Julienne Sachsen-Thüringen Junior 76,00
19 18 Gerl Jule Bayern Junior 74,00
19 2 Reiff Hanna Baden-Württemberg Junior 74,00
21 105 von Feilitsch Gwenny Trakehner Junior 73,00
22 78 Weber Cécile Rheinland Junior 72,00
23 66 Coldewey Felix Oldenburg Junior 71,00
23 97 Rank Lina Rheinland-Pfalz-Saar Junior 71,00
25 40 Rollwage Karl-Hendrik Hannover Junior 70,00
26 80 Möhmesheim Sophia Rheinland-Pfalz-Saar Junior 68,00
27 41 Müller Kira-Julie Hannover Junior 66,00
28 37 Ahlf Monja Hannover Junior 65,00
29 67 Dannhus Pia Oldenburg Junior 62,00
30 19 Kurz Sarah Bayern Junior 61,00
31 61 Frielinghaus Vera Mecklenburg-VorpommernJunior 59,00
32 89 Schweig Lea Rheinland-Pfalz-Saar Junior 58,00
33 5 Bayer Nele-Sophie Pony Bayern Junior 57,00
33 111 Jürgens Ben Westfalen Junior 57,00
33 60 Keck Anna Mecklenburg-VorpommernJunior 57,00
36 113 Ottmann Janne Westfalen Junior 55,00
37 3 Reiner Maike Baden-Württemberg Junior 53,00
38 1 Spindler Mia Baden-Württemberg Junior 52,00
39 69 Emke Leonie Sophie Oldenburg Junior 43,00

Theorie



Theorie Senioren Deutsche Meisterschaften
der Jungzüchter

05. bis 07. August Münster

PLATZ Nr Name Vorname Zuchtverband AK

1 56 Rudnik Mirja Holstein Senior 92,00
2 90 Guth Michelle Rheinland-Pfalz-Saar Senior 85,00
3 54 Speck Conelius Holstein Senior 84,00
3 55 Speck Eva-Maria Holstein Senior 84,00
3 32 van Os Jule Brandenburg-Anhalt Senior 84,00
6 81 Pferdmenges Yannick Rheinland Senior 82,00
7 71 Holtmann Lea Sophie Oldenburg Senior 81,00
8 8 Gross Jasmin Baden-Württemberg Senior 80,00
8 98 Lamprecht Jasmin Sachsen-Thüringen Senior 80,00
10 84 Pferdmenges Leon Rheinland Senior 79,00
10 43 Poppe Wiebke Hannover Senior 79,00
12 30 Ritter Antonia Brandenburg-Anhalt Senior 76,00
13 115 Breimer Jaqueline Westfalen Senior 74,00
14 21 Zeller Vanessa Bayern Senior 72,00
15 116 Burbank Charlotte Westfalen Senior 71,00
15 42 Campe Merlin Hannover Senior 71,00
17 83 Annas Charlotte Rheinland Senior 70,00
17 100 Rudolff Carolin Sachsen-Thüringen Senior 70,00
17 107 Schraps Lisa Trakehner Senior 70,00
20 7 Banzhaf Lisa Baden-Württemberg Senior 69,00
21 99 Herschmann Klara Sachsen-Thüringen Senior 68,00
22 23 Knott Milena Bayern Senior 67,00
23 22 Schwarz Philipp Bayern Senior 66,00
23 108 Weber Sarah Trakehner Senior 66,00
25 6 Wolpert Carolin Baden-Württemberg Senior 65,00
26 85 Küppers Sören Rheinland-Pfalz-Saar Senior 63,00
26 101 Rank Lilli Rheinland-Pfalz-Saar Senior 63,00
28 31 Edler Eunike Brandenburg-Anhalt Senior 62,00
29 109 Mandler Luca Trakehner Senior 60,00
30 63 v. Oltersdorff-Kalettka Thyra-Luise Mecklenburg-VorpommernSenior 59,00
31 117 Jürgens Franziska Westfalen Senior 58,00
32 14 Diepold Franziska Pony Bayern Senior 57,00
32 70 Schridde Gordon Oldenburg Senior 57,00
32 16 Zach Alexandra Pony Bayern Senior 57,00
35 64 Retter (J>S) Sina Mecklenburg-VorpommernSenior 55,00
36 24 Schwarz Franziska Pony Bayern Senior 47,00
37 65 Vollmers Isabell Mecklenburg-VorpommernSenior 46,00
38 72 Schulte Südhoff Sophie Oldenburg Senior 38,00
39 45 Schuldt Laura Hannover Senior 34,00

Theorie



Vormustern Junioren Deutsche Meisterschaften
der Jungzüchter

05. bis 07 August 2022 Münster

PLATZ Nr Name Vorname Zuchtverband AK Vormustern

1 26 Doose Henrikje Brandenburg-Anhalt Junior 94,00
1 77 Kopka Nele Rheinland Junior 94,00
3 105 von Feilitsch Gwenny Trakehner Junior 93,00
4 79 Dürselen Fabienne Rheinland Junior 92,00
4 95 Freund Julienne Sachsen-Thüringen Junior 92,00
4 40 Rollwage Karl-Hendrik Hannover Junior 92,00
4 51 von Hennig Isa Holstein Junior 92,00
8 110 Brinkmann Judith Westfalen Junior 90,00
9 27 Edler Henni Brandenburg-Anhalt Junior 89,00
10 80 Möhmesheim Sophia Rheinland-Pfalz-SaarJunior 88,00
10 41 Müller Kira-Julie Hannover Junior 88,00
12 111 Jürgens Ben Westfalen Junior 87,00
13 61 Frielinghaus Vera Mecklenburg-VorpommernJunior 84,00
13 62 Kühl Mira Mecklenburg-VorpommernJunior 84,00
13 19 Kurz Sarah Bayern Junior 84,00
16 49 Struwe Annika Holstein Junior 83,00
17 96 Opitz Lena Teresa Sachsen-Thüringen Junior 82,00
17 1 Spindler Mia Baden-Württemberg Junior 82,00
19 18 Gerl Jule Bayern Junior 81,00
20 106 Anders Leonie Trakehner Junior 80,00
20 50 Haack Jenna Holstein Junior 80,00
20 2 Reiff Hanna Baden-Württemberg Junior 80,00
23 3 Reiner Maike Baden-Württemberg Junior 79,00
24 37 Ahlf Monja Hannover Junior 78,00
24 89 Schweig Lea Rheinland-Pfalz-SaarJunior 78,00
26 113 Ottmann Janne Westfalen Junior 77,00
26 97 Rank Lina Rheinland-Pfalz-SaarJunior 77,00
28 69 Emke Leonie Sophie Oldenburg Junior 75,00
29 67 Dannhus Pia Oldenburg Junior 74,00
30 94 Recknagel Marlene-Amelie Sachsen-Thüringen Junior 73,00
31 60 Keck Anna Mecklenburg-VorpommernJunior 72,00
32 78 Weber Cécile Rheinland Junior 70,00
33 103 Porath Stella Trakehner Junior 65,00
34 25 Hain Hannah Brandenburg-Anhalt Junior 64,00
35 20 Wein Johanna Bayern Junior 63,00
36 12 Waas Anna Pony Bayern Junior 62,00
37 13 Grom Nina Pony Bayern Junior 59,00
38 66 Coldewey Felix Oldenburg Junior 56,00
39 5 Bayer Nele-Sophie Pony Bayern Junior 48,00



Vormustern Senioren Deutsche Meisterscahften 
der Jungzüchter

05. bis 07. August 2022 Münster

PLATZ Nr Name Vorname Zuchtverband AK Vormustern

1 84 Pferdmenges Leon Rheinland Senior 91,00
1 30 Ritter Antonia Brandenburg-Anhalt Senior 91,00
3 116 Burbank Charlotte Westfalen Senior 90,00
3 81 Pferdmenges Yannick Rheinland Senior 90,00
5 85 Küppers Sören Rheinland-Pfalz-SaarSenior 88,00
6 31 Edler Eunike Brandenburg-Anhalt Senior 87,00
6 43 Poppe Wiebke Hannover Senior 87,00
8 117 Jürgens Franziska Westfalen Senior 85,00
9 71 Holtmann Lea Sophie Oldenburg Senior 84,00
10 23 Knott Milena Bayern Senior 83,00
11 115 Breimer Jaqueline Westfalen Senior 82,00
11 108 Weber Sarah Trakehner Senior 82,00
13 90 Guth Michelle Rheinland-Pfalz-SaarSenior 81,00
14 7 Banzhaf Lisa Baden-Württemberg Senior 80,00
14 42 Campe Merlin Hannover Senior 80,00
14 32 van Os Jule Brandenburg-Anhalt Senior 80,00
14 21 Zeller Vanessa Bayern Senior 80,00
18 72 Schulte Südhoff Sophie Oldenburg Senior 79,00
19 14 Diepold Franziska Pony Bayern Senior 78,00
19 64 Retter (J>S) Sina Mecklenburg-VorpommernSenior 78,00
19 55 Speck Eva-Maria Holstein Senior 78,00
22 100 Rudolff Carolin Sachsen-Thüringen Senior 77,00
23 109 Mandler Luca Trakehner Senior 76,00
23 56 Rudnik Mirja Holstein Senior 76,00
23 70 Schridde Gordon Oldenburg Senior 76,00
26 99 Herschmann Klara Sachsen-Thüringen Senior 75,00
27 83 Annas Charlotte Rheinland Senior 73,00
27 54 Speck Conelius Holstein Senior 73,00
29 101 Rank Lilli Rheinland-Pfalz-SaarSenior 72,00
29 107 Schraps Lisa Trakehner Senior 72,00
29 45 Schuldt Laura Hannover Senior 72,00
32 65 Vollmers Isabell Mecklenburg-VorpommernSenior 71,00
33 16 Zach Alexandra Pony Bayern Senior 69,00
34 8 Gross Jasmin Baden-Württemberg Senior 68,00
34 24 Schwarz Franziska Pony Bayern Senior 68,00
34 6 Wolpert Carolin Baden-Württemberg Senior 68,00
37 98 Lamprecht Jasmin Sachsen-Thüringen Senior 67,00
38 22 Schwarz Philipp Bayern Senior 65,00
39 63 v. Oltersdorff-Kalettka Thyra-Luise Mecklenburg-VorpommernSenior 62,00



Einzelwertung - Gesamt Deutsche Meisterschaften der Jungzüchter
05. bis 07. August 2022 Münster

TOTAL

Platz Nr Name Vorname Zuchtverband AK Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte

1 81 Pferdmenges Yannick Rheinland Senior 82,00 13 88,03 1 92,67 1 90,00 10 352,70
2 51 von Hennig Isa Holstein Junior 83,00 12 82,17 35 89,33 19 92,00 4 346,50
3 84 Pferdmenges Leon Rheinland Senior 79,00 21 84,67 11 91,50 4 91,00 8 346,17
4 49 Struwe Annika Holstein Junior 85,00 6 83,17 21 91,50 4 83,00 25 342,67
5 71 Holtmann Lea Sophie Oldenburg Senior 81,00 14 86,50 3 91,00 6 84,00 21 342,50
6 56 Rudnik Mirja Holstein Senior 92,00 1 83,50 20 88,67 24 76,00 50 340,17
7 43 Poppe Wiebke Hannover Senior 79,00 21 86,83 2 87,33 38 87,00 17 340,16
8 26 Doose Henrikje Brandenburg-Anhalt Junior 78,00 25 78,33 58 88,50 26 94,00 1 338,83
9 30 Ritter Antonia Brandenburg-Anhalt Senior 76,00 29 80,83 43 90,00 13 91,00 8 337,83
10 32 van Os Jule Brandenburg-Anhalt Senior 84,00 8 83,60 19 89,33 19 80,00 33 336,93
11 50 Haack Jenna Holstein Junior 88,00 3 80,60 45 88,17 32 80,00 33 336,77
12 79 Dürselen Fabienne Rheinland Junior 80,00 16 74,83 75 88,17 32 92,00 4 335,00
13 110 Brinkmann Judith Westfalen Junior 78,00 25 78,17 61 88,33 27 90,00 10 334,50
14 116 Burbank Charlotte Westfalen Senior 71,00 37 83,17 21 90,17 11 90,00 10 334,34
15 90 Guth Michelle Rheinland-Pfalz-Saar Senior 85,00 6 82,30 34 85,83 51 81,00 31 334,13
16 55 Speck Eva-Maria Holstein Senior 84,00 8 84,17 14 87,67 35 78,00 42 333,84
17 95 Freund Julienne Sachsen-Thüringen Junior 76,00 29 78,00 63 87,33 38 92,00 4 333,33
18 106 Anders Leonie Trakehner Junior 80,00 16 82,00 37 90,33 10 80,00 33 332,33
19 77 Kopka Nele Rheinland Junior 79,00 21 76,50 72 81,83 72 94,00 1 331,33
20 62 Kühl Mira Mecklenburg-Vorpommern Junior 80,00 16 77,60 67 88,33 27 84,00 21 329,93
21 27 Edler Henni Brandenburg-Anhalt Junior 81,00 14 76,33 73 82,17 71 89,00 13 328,50
22 54 Speck Conelius Holstein Senior 84,00 8 85,30 9 85,67 53 73,00 56 327,97
23 21 Zeller Vanessa Bayern Senior 72,00 35 85,83 6 89,83 16 80,00 33 327,66
24 96 Opitz Lena Teresa Sachsen-Thüringen Junior 79,00 21 79,33 50 87,17 42 82,00 27 327,50
25 103 Porath Stella Trakehner Junior 89,00 2 81,17 40 92,17 2 65,00 70 327,34
26 105 von Feilitsch Gwenny Trakehner Junior 73,00 34 78,83 54 81,50 75 93,00 3 326,33
27 94 Recknagel Marlene-Amelie Sachsen-Thüringen Junior 88,00 3 77,50 68 87,17 42 73,00 56 325,67
28 2 Reiff Hanna Baden-Württemberg Junior 74,00 31 80,33 46 89,33 19 80,00 33 323,66
29 42 Campe Merlin Hannover Senior 71,00 37 82,83 26 89,33 19 80,00 33 323,16
30 108 Weber Sarah Trakehner Senior 66,00 49 83,83 16 90,50 9 82,00 27 322,33
31 40 Rollwage Karl-Hendrik Hannover Junior 70,00 41 78,60 55 81,50 75 92,00 4 322,10
32 85 Küppers Sören Rheinland-Pfalz-Saar Senior 63,00 54 82,17 35 88,17 32 88,00 14 321,34
33 115 Breimer Jaqueline Westfalen Senior 74,00 31 79,67 49 85,00 59 82,00 27 320,67
34 100 Rudolff Carolin Sachsen-Thüringen Senior 70,00 41 85,67 7 87,50 36 77,00 47 320,17
35 7 Banzhaf Lisa Baden-Württemberg Senior 69,00 45 85,00 10 86,00 49 80,00 33 320,00
36 23 Knott Milena Bayern Senior 67,00 48 84,00 15 85,83 51 83,00 25 319,83
37 98 Lamprecht Jasmin Sachsen-Thüringen Senior 80,00 16 82,50 30 89,67 18 67,00 69 319,17
38 41 Müller Kira-Julie Hannover Junior 66,00 49 78,50 56 86,00 49 88,00 14 318,50
38 25 Hain Hannah Brandenburg-Anhalt Junior 88,00 3 78,17 61 88,33 27 64,00 72 318,50
38 18 Gerl Jule Bayern Junior 74,00 31 79,00 52 84,50 63 81,00 31 318,50
38 83 Annas Charlotte Rheinland Senior 70,00 41 83,83 16 91,67 3 73,00 56 318,50
42 80 Möhmesheim Sophia Rheinland-Pfalz-Saar Junior 68,00 46 79,17 51 82,50 70 88,00 14 317,67
43 107 Schraps Lisa Trakehner Senior 70,00 41 86,33 4 88,67 24 72,00 59 317,00
44 31 Edler Eunike Brandenburg-Anhalt Senior 62,00 56 83,00 23 84,66 62 87,00 17 316,66

Theorie Beurteilung Freispringen Vormustern



Einzelwertung - Gesamt Deutsche Meisterschaften der Jungzüchter
05. bis 07. August 2022 Münster

TOTAL

Platz Nr Name Vorname Zuchtverband AK Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte

Theorie Beurteilung Freispringen Vormustern

45 117 Jürgens Franziska Westfalen Senior 58,00 62 82,83 26 90,17 11 85,00 20 316,00
46 19 Kurz Sarah Bayern Junior 61,00 58 80,17 47 89,83 16 84,00 21 315,00
47 8 Gross Jasmin Baden-Württemberg Senior 80,00 16 82,33 33 84,33 64 68,00 66 314,66
48 111 Jürgens Ben Westfalen Junior 57,00 64 77,50 68 90,00 13 87,00 17 311,50
49 99 Herschmann Klara Sachsen-Thüringen Senior 68,00 46 81,67 39 86,50 45 75,00 53 311,17
50 6 Wolpert Carolin Baden-Württemberg Senior 65,00 52 86,00 5 91,00 6 68,00 66 310,00
51 97 Rank Lina Rheinland-Pfalz-Saar Junior 71,00 37 78,00 63 83,50 67 77,00 47 309,50
52 37 Ahlf Monja Hannover Junior 65,00 52 77,83 65 86,67 44 78,00 42 307,50
53 89 Schweig Lea Rheinland-Pfalz-Saar Junior 58,00 62 81,17 40 88,83 23 78,00 42 306,00
54 109 Mandler Luca Trakehner Senior 60,00 59 81,00 42 88,33 27 76,00 50 305,33
55 12 Waas Anna Pony Bayern Junior 84,00 8 76,67 71 81,67 73 62,00 74 304,34
56 14 Diepold Franziska Pony Bayern Senior 57,00 64 83,67 18 85,50 55 78,00 42 304,17
57 20 Wein Johanna Bayern Junior 78,00 25 79,00 52 83,50 67 63,00 73 303,50
58 101 Rank Lilli Rheinland-Pfalz-Saar Senior 63,00 54 83,00 23 84,83 60 72,00 59 302,83
59 70 Schridde Gordon Oldenburg Senior 57,00 64 78,33 58 90,67 8 76,00 50 302,00
60 13 Grom Nina Pony Bayern Junior 77,00 28 80,17 47 85,50 55 59,00 76 301,67
61 67 Dannhus Pia Oldenburg Junior 62,00 56 78,50 56 86,17 47 74,00 55 300,67
62 3 Reiner Maike Baden-Württemberg Junior 53,00 72 80,67 44 86,33 46 79,00 40 299,00
63 22 Schwarz Philipp Bayern Senior 66,00 49 82,83 26 84,67 61 65,00 70 298,50
64 78 Weber Cécile Rheinland Junior 72,00 35 74,67 76 81,67 73 70,00 64 298,34
65 64 Retter (J>S) Sina Mecklenburg-Vorpommern Senior 55,00 70 81,83 38 83,17 69 78,00 42 298,00
66 66 Coldewey Felix Oldenburg Junior 71,00 37 82,50 30 88,33 27 56,00 77 297,83
67 113 Ottmann Janne Westfalen Junior 55,00 70 78,33 58 85,50 55 77,00 47 295,83
68 1 Spindler Mia Baden-Württemberg Junior 52,00 73 76,83 70 84,00 65 82,00 27 294,83
69 16 Zach Alexandra Pony Bayern Senior 57,00 64 82,50 30 86,17 47 69,00 65 294,67
70 65 Vollmers Isabell Mecklenburg-Vorpommern Senior 46,00 75 85,50 8 90,00 13 71,00 63 292,50
71 61 Frielinghaus Vera Mecklenburg-Vorpommern Junior 59,00 60 69,33 77 78,83 78 84,00 21 291,16
72 63 v. Oltersdorff-Kalettka Thyra-Luise Mecklenburg-Vorpommern Senior 59,00 60 82,70 29 87,33 38 62,00 74 291,03
73 60 Keck Anna Mecklenburg-Vorpommern Junior 57,00 64 75,83 74 85,67 53 72,00 59 290,50
74 72 Schulte Südhoff Sophie Oldenburg Senior 38,00 77 84,67 11 85,33 58 79,00 40 287,00
75 24 Schwarz Franziska Pony Bayern Senior 47,00 74 84,60 13 87,33 38 68,00 66 286,93
76 69 Emke Leonie Sophie Oldenburg Junior 43,00 76 77,67 66 83,83 66 75,00 53 279,50
77 45 Schuldt Laura Hannover Senior 34,00 78 83,00 23 87,50 36 72,00 59 276,50
78 5 Bayer Nele-Sophie Pony Bayern Junior 57,00 64 68,50 78 79,17 77 48,00 78 252,67



Einzelwertung Junioren Deutsche Meisterschaften der Jungzüchter
05. bis 07. August 2022 Münster

TOTAL

Platz Nr Name Vorname Zuchtverband AK Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz PUNKTE

1 51 von Hennig Isa Holstein Junior 83,00 7 82,17 3 89,33 6 92,00 4 346,50
2 49 Struwe Annika Holstein Junior 85,00 5 83,17 1 91,50 2 83,00 16 342,67
3 26 Doose Henrikje Brandenburg-Anhalt Junior 78,00 14 78,33 20 88,50 9 94,00 1 338,83
4 50 Haack Jenna Holstein Junior 88,00 2 80,60 8 88,17 14 80,00 20 336,77
5 79 Dürselen Fabienne Rheinland Junior 80,00 9 74,83 36 88,17 14 92,00 4 335,00
6 110 Brinkmann Judith Westfalen Junior 78,00 14 78,17 22 88,33 10 90,00 8 334,50
7 95 Freund Julienne Sachsen-Thüringen Junior 76,00 18 78,00 24 87,33 16 92,00 4 333,33
8 106 Anders Leonie Trakehner Junior 80,00 9 82,00 4 90,33 3 80,00 20 332,33
9 77 Kopka Nele Rheinland Junior 79,00 12 76,50 33 81,83 33 94,00 1 331,33
10 62 Kühl Mira Mecklenburg-Vorpommern Junior 80,00 9 77,60 28 88,33 10 84,00 13 329,93
11 27 Edler Henni Brandenburg-Anhalt Junior 81,00 8 76,33 34 82,17 32 89,00 9 328,50
12 96 Opitz Lena Teresa Sachsen-Thüringen Junior 79,00 12 79,33 12 87,17 17 82,00 17 327,50
13 103 Porath Stella Trakehner Junior 89,00 1 81,17 5 92,17 1 65,00 33 327,34
14 105 von Feilitsch Gwenny Trakehner Junior 73,00 21 78,83 16 81,50 36 93,00 3 326,33
15 94 Recknagel Marlene-Amelie Sachsen-Thüringen Junior 88,00 2 77,50 29 87,17 17 73,00 30 325,67
16 2 Reiff Hanna Baden-Württemberg Junior 74,00 19 80,33 9 89,33 6 80,00 20 323,66
17 40 Rollwage Karl-Hendrik Hannover Junior 70,00 25 78,60 17 81,50 36 92,00 4 322,10
18 41 Müller Kira-Julie Hannover Junior 66,00 27 78,50 18 86,00 22 88,00 10 318,50
18 25 Hain Hannah Brandenburg-Anhalt Junior 88,00 2 78,17 22 88,33 10 64,00 34 318,50
18 18 Gerl Jule Bayern Junior 74,00 19 79,00 14 84,50 26 81,00 19 318,50
21 80 Möhmesheim Sophia Rheinland-Pfalz-Saar Junior 68,00 26 79,17 13 82,50 31 88,00 10 317,67
22 19 Kurz Sarah Bayern Junior 61,00 30 80,17 10 89,83 5 84,00 13 315,00
23 111 Jürgens Ben Westfalen Junior 57,00 33 77,50 29 90,00 4 87,00 12 311,50
24 97 Rank Lina Rheinland-Pfalz-Saar Junior 71,00 23 78,00 24 83,50 29 77,00 26 309,50
25 37 Ahlf Monja Hannover Junior 65,00 28 77,83 26 86,67 19 78,00 24 307,50
26 89 Schweig Lea Rheinland-Pfalz-Saar Junior 58,00 32 81,17 5 88,83 8 78,00 24 306,00
27 12 Waas Anna Pony Bayern Junior 84,00 6 76,67 32 81,67 34 62,00 36 304,34
28 20 Wein Johanna Bayern Junior 78,00 14 79,00 14 83,50 29 63,00 35 303,50
29 13 Grom Nina Pony Bayern Junior 77,00 17 80,17 10 85,50 24 59,00 37 301,67
30 67 Dannhus Pia Oldenburg Junior 62,00 29 78,50 18 86,17 21 74,00 29 300,67
31 3 Reiner Maike Baden-Württemberg Junior 53,00 37 80,67 7 86,33 20 79,00 23 299,00
32 78 Weber Cécile Rheinland Junior 72,00 22 74,67 37 81,67 34 70,00 32 298,34
33 66 Coldewey Felix Oldenburg Junior 71,00 23 82,50 2 88,33 10 56,00 38 297,83
34 113 Ottmann Janne Westfalen Junior 55,00 36 78,33 20 85,50 24 77,00 26 295,83
35 1 Spindler Mia Baden-Württemberg Junior 52,00 38 76,83 31 84,00 27 82,00 17 294,83
36 61 Frielinghaus Vera Mecklenburg-Vorpommern Junior 59,00 31 69,33 38 78,83 39 84,00 13 291,16
37 60 Keck Anna Mecklenburg-Vorpommern Junior 57,00 33 75,83 35 85,67 23 72,00 31 290,50
38 69 Emke Leonie Sophie Oldenburg Junior 43,00 39 77,67 27 83,83 28 75,00 28 279,50
39 5 Bayer Nele-Sophie Pony Bayern Junior 57,00 33 68,50 39 79,17 38 48,00 39 252,67

Theorie Beurteilung Freispringen Vormustern



Einzelwertung Senioren Deutsche Meisterschaften der Jungzüchter
05. bis 07. August 2022 Münster

TOTAL

Platz Nr Name Vorname Zuchtverband AK Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz PUNKTE

1 81 Pferdmenges Yannick Rheinland Senior 82,00 6 88,03 1 92,67 1 90,00 3 352,70
2 84 Pferdmenges Leon Rheinland Senior 79,00 10 84,67 11 91,50 3 91,00 1 346,17
3 71 Holtmann Lea Sophie Oldenburg Senior 81,00 7 86,50 3 91,00 4 84,00 9 342,50
4 56 Rudnik Mirja Holstein Senior 92,00 1 83,50 20 88,67 16 76,00 23 340,17
5 43 Poppe Wiebke Hannover Senior 79,00 10 86,83 2 87,33 23 87,00 6 340,16
6 30 Ritter Antonia Brandenburg-Anhalt Senior 76,00 12 80,83 37 90,00 10 91,00 1 337,83
7 32 van Os Jule Brandenburg-Anhalt Senior 84,00 3 83,60 19 89,33 14 80,00 14 336,93
8 116 Burbank Charlotte Westfalen Senior 71,00 15 83,17 21 90,17 8 90,00 3 334,34
9 90 Guth Michelle Rheinland-Pfalz-Saar Senior 85,00 2 82,30 32 85,83 29 81,00 13 334,13
10 55 Speck Eva-Maria Holstein Senior 84,00 3 84,17 14 87,67 20 78,00 19 333,84
11 54 Speck Conelius Holstein Senior 84,00 3 85,30 9 85,67 31 73,00 27 327,97
12 21 Zeller Vanessa Bayern Senior 72,00 14 85,83 6 89,83 12 80,00 14 327,66
13 42 Campe Merlin Hannover Senior 71,00 15 82,83 25 89,33 14 80,00 14 323,16
14 108 Weber Sarah Trakehner Senior 66,00 23 83,83 16 90,50 7 82,00 11 322,33
15 85 Küppers Sören Rheinland-Pfalz-Saar Senior 63,00 26 82,17 33 88,17 19 88,00 5 321,34
16 115 Breimer Jaqueline Westfalen Senior 74,00 13 79,67 38 85,00 34 82,00 11 320,67
17 100 Rudolff Carolin Sachsen-Thüringen Senior 70,00 17 85,67 7 87,50 21 77,00 22 320,17
18 7 Banzhaf Lisa Baden-Württemberg Senior 69,00 20 85,00 10 86,00 28 80,00 14 320,00
19 23 Knott Milena Bayern Senior 67,00 22 84,00 15 85,83 29 83,00 10 319,83
20 98 Lamprecht Jasmin Sachsen-Thüringen Senior 80,00 8 82,50 29 89,67 13 67,00 37 319,17
21 83 Annas Charlotte Rheinland Senior 70,00 17 83,83 16 91,67 2 73,00 27 318,50
22 107 Schraps Lisa Trakehner Senior 70,00 17 86,33 4 88,67 16 72,00 29 317,00
23 31 Edler Eunike Brandenburg-Anhalt Senior 62,00 28 83,00 22 84,66 37 87,00 6 316,66
24 117 Jürgens Franziska Westfalen Senior 58,00 31 82,83 25 90,17 8 85,00 8 316,00
25 8 Gross Jasmin Baden-Württemberg Senior 80,00 8 82,33 31 84,33 38 68,00 34 314,66
26 99 Herschmann Klara Sachsen-Thüringen Senior 68,00 21 81,67 35 86,50 26 75,00 26 311,17
27 6 Wolpert Carolin Baden-Württemberg Senior 65,00 25 86,00 5 91,00 4 68,00 34 310,00
28 109 Mandler Luca Trakehner Senior 60,00 29 81,00 36 88,33 18 76,00 23 305,33
29 14 Diepold Franziska Pony Bayern Senior 57,00 32 83,67 18 85,50 32 78,00 19 304,17
30 101 Rank Lilli Rheinland-Pfalz-Saar Senior 63,00 26 83,00 22 84,83 35 72,00 29 302,83
31 70 Schridde Gordon Oldenburg Senior 57,00 32 78,33 39 90,67 6 76,00 23 302,00
32 22 Schwarz Philipp Bayern Senior 66,00 23 82,83 25 84,67 36 65,00 38 298,50
33 64 Retter (J>S) Sina Mecklenburg-Vorpommern Senior 55,00 35 81,83 34 83,17 39 78,00 19 298,00
34 16 Zach Alexandra Pony Bayern Senior 57,00 32 82,50 29 86,17 27 69,00 33 294,67
35 65 Vollmers Isabell Mecklenburg-Vorpommern Senior 46,00 37 85,50 8 90,00 10 71,00 32 292,50
36 63 v. Oltersdorff-KalettkaThyra-Luise Mecklenburg-Vorpommern Senior 59,00 30 82,70 28 87,33 23 62,00 39 291,03
37 72 Schulte Südhoff Sophie Oldenburg Senior 38,00 38 84,67 11 85,33 33 79,00 18 287,00
38 24 Schwarz Franziska Pony Bayern Senior 47,00 36 84,60 13 87,33 23 68,00 34 286,93
39 45 Schuldt Laura Hannover Senior 34,00 39 83,00 22 87,50 21 72,00 29 276,50

Theorie Beurteilung Freispringen Vormustern



Oldie-Cup Deutsche Meisterschaften 
der Jungzüchter

05. bis 07. August 2022 Münster

Platz Nr Name Vorname Zuchtverband AK Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz PUNKTE

1 48 Postel Frederieke Hannover Oldie 83 1 85,17 4 90,00 2 79,00 4 337,17
2 17 Biedermann Denise Pony Bayern Oldie 76 3 82,00 7 93,00 1 78,00 6 329,00
3 35 Dressel Henning Brandenburg-Anhalt Oldie 78 2 81,50 8 84,67 9 78,00 6 322,17
4 75 Lückmann Caroline Oldenburg Oldie 59 8 85,50 1 89,50 3 88,00 1 322,00
5 47 Wolf Tanita Hannover Oldie 71 5 79,83 9 89,17 5 79,00 4 319,00
6 36 Steinig Leah Brandenburg-Anhalt Oldie 74 4 84,00 5 85,66 7 73,00 9 316,66
7 73 Meyer Anna-Lena Oldenburg Oldie 63 6 83,67 6 85,50 8 82,00 2 314,17
8 74 Nordholz Nicole Oldenburg Oldie 56 9 85,50 1 88,83 6 80,00 3 310,33
9 59 Hinzmann Alina Holstein Oldie 60 7 85,50 1 89,50 3 74,00 8 309,00



Einzelwertung Reservisten Junioren Deutsche Meisterschaften
der Jungzüchter

05. bis 07. August 2022 Münster

TOTAL

Platz Nr Name Vorname Zuchtverband AK Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz PUNKTE

1 39 Krone Pia Hannover Junior 92 1 79,50 5 83,67 9 255,17
2 53 Freiberg Lena Holstein Junior 84 2 79,34 6 86,84 4 250,18
3 52 Grossmann Nane Holstein Junior 76,5 3 82,00 2 87,00 3 245,50
4 38 Walller Alicia Clara Hannover Junior 76 4 81,17 3 87,67 2 244,84
5 29 Heinze Joline Brandenburg-Anhalt Junior 60,5 6 81,16 4 85,83 7 227,49
6 28 Roitsch Hanna Brandenburg-Anhalt Junior 61 5 78,60 7 87,84 1 227,44
7 112 Möller Angelina Westfalen Junior 47 7 76,86 8 86,00 6 209,86
8 68 Meyer Jule Oldenburg Junior 40 9 82,17 1 84,50 8 206,67
9 76 Kornführer Mia Rheinland Junior 41 8 73,00 9 86,83 5 200,83

Theorie Beurteilung Freispringen



Einzelwertung Reservisten Senioren deutsche Meisterschaften 
der Jungzüchter

05. bis 07. August 2022 Münster

TOTAL

Platz Nr Name Vorname Zuchtverband AK Punkte
Points 

Factor 0,5
Platz Punkte

Points 
Factor   1

Platz Punkte
Points 

Factor   1
Platz PUNKTE

1 9 Kreuzer Kathrin Baden-WürtembergSenior 90 45,00 1 82,17 82,17 8 86,67 86,67 8 258,84
2 102 Bock Phoebe Sachsen-ThüringenSenior 86 43,00 2 80,50 80,50 10 87,67 87,67 5 254,17
3 57 Martern Mirja Holstein Senior 70,5 35,25 3 86,30 86,30 1 89,00 89,00 2 245,80
4 44 Scheerer Sarah Hannover Senior 70,5 35,25 3 83,70 83,70 6 89,00 89,00 2 243,20
5 34 Dreesen Katrin Marie Brandenburg-AnhaltSenior 58,5 29,25 6 82,33 82,33 7 89,17 89,17 1 230,00
6 82 Kammann Julia Rheinland Senior 59,5 29,75 5 81,50 81,50 9 88,30 88,30 4 229,30
7 46 Heindl Elisabeth EmmaHannover Senior 56 28,00 7 84,00 84,00 5 85,83 85,83 9 225,83
8 58 Thode Henrike Holstein Senior 45,5 22,75 9 84,83 84,83 2 87,67 87,67 5 218,00
9 33 Rieken Lene Brandenburg-AnhaltSenior 42,5 21,25 10 84,17 84,17 3 87,16 87,16 7 213,83

10 118 Fuhrmann Leon Westfalen Senior 49 24,50 8 78,17 78,17 11 81,00 81,00 11 208,17
11 10 Maneke Sandra Baden-WürtembergSenior 0,00 #NV 84,17 84,17 3 85,30 85,30 10 169,47

Theorie Beurteilung Freispringen



Teamwertung - Gesamt Deutsche Meisterschaften der Jungzüchter
05. bis 07. August 2022 Münster

PLATZ Platz Nr Name Vorame Zuchtverband AK Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz PUNKTE PUNKTE

2 51 von Hennig Isa Holstein Junior 83,00 7 82,17 3 89,33 6 92,00 4 346,50 2 1025,94
4 49 Struwe Annika Holstein Junior 85,00 5 83,17 1 91,50 2 83,00 16 342,67 4
11 50 Haack Jenna Holstein Junior 88,00 2 80,60 8 88,17 14 80,00 20 336,77 11

1 6 56 Rudnik Mirja Holstein Senior 92,00 1 83,50 20 88,67 16 76,00 23 340,17 6 1001,98 2.027,92    
16 55 Speck Eva-Maria Holstein Senior 84,00 3 84,17 14 87,67 20 78,00 19 333,84 16
22 54 Speck Conelius Holstein Senior 84,00 3 85,30 9 85,67 31 73,00 27 327,97 22
12 79 Dürselen Fabienne Rheinland Junior 80,00 9 74,83 36 88,17 14 92,00 4 335,00 12 964,67
19 77 Kopka Nele Rheinland Junior 79,00 12 76,50 33 81,83 33 94,00 1 331,33 19
64 78 Weber Cécile Rheinland Junior 72,00 22 74,67 37 81,67 34 70,00 32 298,34 64

2 1 81 Pferdmenges Yannick Rheinland Senior 82,00 6 88,03 1 92,67 1 90,00 3 352,70 1 1017,37 1.982,04    
3 84 Pferdmenges Leon Rheinland Senior 79,00 10 84,67 11 91,50 3 91,00 1 346,17 3
38 83 Annas Charlotte Rheinland Senior 70,00 17 83,83 16 91,67 2 73,00 27 318,50 38
8 26 Doose Henrikje Brandenburg-Anhalt Junior 78,00 14 78,33 20 88,50 9 94,00 1 338,83 8 985,83
21 27 Edler Henni Brandenburg-Anhalt Junior 81,00 8 76,33 34 82,17 32 89,00 9 328,50 21
38 25 Hain Hannah Brandenburg-Anhalt Junior 88,00 2 78,17 22 88,33 10 64,00 34 318,50 38

3 9 30 Ritter Antonia Brandenburg-Anhalt Senior 76,00 12 80,83 37 90,00 10 91,00 1 337,83 9 991,42 1.977,25    
10 32 van Os Jule Brandenburg-Anhalt Senior 84,00 3 83,60 19 89,33 14 80,00 14 336,93 10
44 31 Edler Eunike Brandenburg-Anhalt Senior 62,00 28 83,00 22 84,66 37 87,00 6 316,66 44
17 95 Freund Julienne Sachsen-Thüringen Junior 76,00 18 78,00 24 87,33 16 92,00 4 333,33 17 986,50
24 96 Opitz Lena Teresa Sachsen-Thüringen Junior 79,00 12 79,33 12 87,17 17 82,00 17 327,50 24
27 94 Recknagel Marlene-AmelieSachsen-Thüringen Junior 88,00 2 77,50 29 87,17 17 73,00 30 325,67 27

4 34 100 Rudolff Carolin Sachsen-Thüringen Senior 70,00 17 85,67 7 87,50 21 77,00 22 320,17 34 950,51 1.937,01    
37 98 Lamprecht Jasmin Sachsen-Thüringen Senior 80,00 8 82,50 29 89,67 13 67,00 37 319,17 37
49 99 Herschmann Klara Sachsen-Thüringen Senior 68,00 21 81,67 35 86,50 26 75,00 26 311,17 49
18 106 Anders Leonie Trakehner Junior 80,00 9 82,00 4 90,33 3 80,00 20 332,33 18 986,00
25 103 Porath Stella Trakehner Junior 89,00 1 81,17 5 92,17 1 65,00 33 327,34 25
26 105 von Feilitsch Gwenny Trakehner Junior 73,00 21 78,83 16 81,50 36 93,00 3 326,33 26

5 30 108 Weber Sarah Trakehner Senior 66,00 23 83,83 16 90,50 7 82,00 11 322,33 30 944,66 1.930,66    
43 107 Schraps Lisa Trakehner Senior 70,00 17 86,33 4 88,67 16 72,00 29 317,00 43
54 109 Mandler Luca Trakehner Senior 60,00 29 81,00 36 88,33 18 76,00 23 305,33 54
13 110 Brinkmann Judith Westfalen Junior 78,00 14 78,17 22 88,33 10 90,00 8 334,50 13 941,83
48 111 Jürgens Ben Westfalen Junior 57,00 33 77,50 29 90,00 4 87,00 12 311,50 48
67 113 Ottmann Janne Westfalen Junior 55,00 36 78,33 20 85,50 24 77,00 26 295,83 67

6 14 116 Burbank Charlotte Westfalen Senior 71,00 15 83,17 21 90,17 8 90,00 3 334,34 14 971,01 1.912,84    
33 115 Breimer Jaqueline Westfalen Senior 74,00 13 79,67 38 85,00 34 82,00 11 320,67 33
45 117 Jürgens Franziska Westfalen Senior 58,00 31 82,83 25 90,17 8 85,00 8 316,00 45

TEAMTheorie Freispringen TotalBeurteilung Vormustern



Teamwertung - Gesamt Deutsche Meisterschaften der Jungzüchter
05. bis 07. August 2022 Münster

PLATZ Platz Nr Name Vorame Zuchtverband AK Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz PUNKTE PUNKTE

TEAMTheorie Freispringen TotalBeurteilung Vormustern

42 80 Möhmesheim Sophia Rheinland-Pfalz-Saar Junior 68,00 26 79,17 13 82,50 31 88,00 10 317,67 42 933,17
51 97 Rank Lina Rheinland-Pfalz-Saar Junior 71,00 23 78,00 24 83,50 29 77,00 26 309,50 51
53 89 Schweig Lea Rheinland-Pfalz-Saar Junior 58,00 32 81,17 5 88,83 8 78,00 24 306,00 53

7 15 90 Guth Michelle Rheinland-Pfalz-Saar Senior 85,00 2 82,30 32 85,83 29 81,00 13 334,13 15 958,30 1.891,47    
32 85 Küppers Sören Rheinland-Pfalz-Saar Senior 63,00 26 82,17 33 88,17 19 88,00 5 321,34 32
58 101 Rank Lilli Rheinland-Pfalz-Saar Senior 63,00 26 83,00 22 84,83 35 72,00 29 302,83 58
31 40 Rollwage Karl-Hendrik Hannover Junior 70,00 25 78,60 17 81,50 36 92,00 4 322,10 31 948,10
38 41 Müller Kira-Julie Hannover Junior 66,00 27 78,50 18 86,00 22 88,00 10 318,50 38
52 37 Ahlf Monja Hannover Junior 65,00 28 77,83 26 86,67 19 78,00 24 307,50 52

8 7 43 Poppe Wiebke Hannover Senior 79,00 10 86,83 2 87,33 23 87,00 6 340,16 7 939,82 1.887,92    
29 42 Campe Merlin Hannover Senior 71,00 15 82,83 25 89,33 14 80,00 14 323,16 29
77 45 Schuldt Laura Hannover Senior 34,00 39 83,00 22 87,50 21 72,00 29 276,50 77
38 18 Gerl Jule Bayern Junior 74,00 19 79,00 14 84,50 26 81,00 19 318,50 38 937,00
46 19 Kurz Sarah Bayern Junior 61,00 30 80,17 10 89,83 5 84,00 13 315,00 46
57 20 Wein Johanna Bayern Junior 78,00 14 79,00 14 83,50 29 63,00 35 303,50 57

9 23 21 Zeller Vanessa Bayern Senior 72,00 14 85,83 6 89,83 12 80,00 14 327,66 23 945,99 1.882,99    
36 23 Knott Milena Bayern Senior 67,00 22 84,00 15 85,83 29 83,00 10 319,83 36
63 22 Schwarz Philipp Bayern Senior 66,00 23 82,83 25 84,67 36 65,00 38 298,50 63
28 2 Reiff Hanna Baden-Württemberg Junior 74,00 19 80,33 9 89,33 6 80,00 20 323,66 28 917,49
62 3 Reiner Maike Baden-Württemberg Junior 53,00 37 80,67 7 86,33 20 79,00 23 299,00 62
68 1 Spindler Mia Baden-Württemberg Junior 52,00 38 76,83 31 84,00 27 82,00 17 294,83 68

10 35 7 Banzhaf Lisa Baden-Württemberg Senior 69,00 20 85,00 10 86,00 28 80,00 14 320,00 35 944,66 1.862,15    
47 8 Gross Jasmin Baden-Württemberg Senior 80,00 8 82,33 31 84,33 38 68,00 34 314,66 47
50 6 Wolpert Carolin Baden-Württemberg Senior 65,00 25 86,00 5 91,00 4 68,00 34 310,00 50
61 67 Dannhus Pia Oldenburg Junior 62,00 29 78,50 18 86,17 21 74,00 29 300,67 61 878,00
66 66 Coldewey Felix Oldenburg Junior 71,00 23 82,50 2 88,33 10 56,00 38 297,83 66
76 69 Emke Leonie Sophie Oldenburg Junior 43,00 39 77,67 27 83,83 28 75,00 28 279,50 76

11 5 71 Holtmann Lea Sophie Oldenburg Senior 81,00 7 86,50 3 91,00 4 84,00 9 342,50 5 931,50 1.809,50    
59 70 Schridde Gordon Oldenburg Senior 57,00 32 78,33 39 90,67 6 76,00 23 302,00 59
74 72 Schulte Südhoff Sophie Oldenburg Senior 38,00 38 84,67 11 85,33 33 79,00 18 287,00 74
20 62 Kühl Mira Mecklenburg-VorpommernJunior 80,00 9 77,60 28 88,33 10 84,00 13 329,93 20 911,59
71 61 Frielinghaus Vera Mecklenburg-VorpommernJunior 59,00 31 69,33 38 78,83 39 84,00 13 291,16 71
73 60 Keck Anna Mecklenburg-VorpommernJunior 57,00 33 75,83 35 85,67 23 72,00 31 290,50 73

12 65 64 Retter (J>S) Sina Mecklenburg-VorpommernSenior 55,00 35 81,83 34 83,17 39 78,00 19 298,00 65 881,53 1.793,12    
70 65 Vollmers Isabell Mecklenburg-VorpommernSenior 46,00 37 85,50 8 90,00 10 71,00 32 292,50 70
72 63 v. Oltersdorff-KalettkaThyra-Luise Mecklenburg-VorpommernSenior 59,00 30 82,70 28 87,33 23 62,00 39 291,03 72
55 12 Waas Anna Pony Bayern Junior 84,00 6 76,67 32 81,67 34 62,00 36 304,34 55 858,68
60 13 Grom Nina Pony Bayern Junior 77,00 17 80,17 10 85,50 24 59,00 37 301,67 60
78 5 Bayer Nele-Sophie Pony Bayern Junior 57,00 33 68,50 39 79,17 38 48,00 39 252,67 78

13 56 14 Diepold Franziska Pony Bayern Senior 57,00 32 83,67 18 85,50 32 78,00 19 304,17 56 885,77 1.744,45    
69 16 Zach Alexandra Pony Bayern Senior 57,00 32 82,50 29 86,17 27 69,00 33 294,67 69
75 24 Schwarz Franziska Pony Bayern Senior 47,00 36 84,60 13 87,33 23 68,00 34 286,93 75



Teamwertung Junioren Deutsche Meisterschaften der Jungzüchter
05. bis 07. August 2022 Münster

PLATZ Platz Nr Name Vorname Zuchtverband AK Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz TOTAL

2 51 von Hennig Isa Holstein Junior 83,00 7 82,17 3 89,33 6 92,00 4 346,50 2
1 4 49 Struwe Annika Holstein Junior 85,00 5 83,17 1 91,50 2 83,00 16 342,67 4 1.025,94       

11 50 Haack Jenna Holstein Junior 88,00 2 80,60 8 88,17 14 80,00 20 336,77 11
17 95 Freund Julienne Sachsen-Thüringen Junior 76,00 18 78,00 24 87,33 16 92,00 4 333,33 17

2 24 96 Opitz Lena Teresa Sachsen-Thüringen Junior 79,00 12 79,33 12 87,17 17 82,00 17 327,50 24 986,50          
27 94 Recknagel Marlene-AmelieSachsen-Thüringen Junior 88,00 2 77,50 29 87,17 17 73,00 30 325,67 27
18 106 Anders Leonie Trakehner Junior 80,00 9 82,00 4 90,33 3 80,00 20 332,33 18

3 25 103 Porath Stella Trakehner Junior 89,00 1 81,17 5 92,17 1 65,00 33 327,34 25 986,00          
26 105 von Feilitsch Gwenny Trakehner Junior 73,00 21 78,83 16 81,50 36 93,00 3 326,33 26
8 26 Doose Henrikje Brandenburg-Anhalt Junior 78,00 14 78,33 20 88,50 9 94,00 1 338,83 8

4 21 27 Edler Henni Brandenburg-Anhalt Junior 81,00 8 76,33 34 82,17 32 89,00 9 328,50 21 985,83          
38 25 Hain Hannah Brandenburg-Anhalt Junior 88,00 2 78,17 22 88,33 10 64,00 34 318,50 38
12 79 Dürselen Fabienne Rheinland Junior 80,00 9 74,83 36 88,17 14 92,00 4 335,00 12

5 19 77 Kopka Nele Rheinland Junior 79,00 12 76,50 33 81,83 33 94,00 1 331,33 19 964,67          
64 78 Weber Cécile Rheinland Junior 72,00 22 74,67 37 81,67 34 70,00 32 298,34 64
31 40 Rollwage Karl-Hendrik Hannover Junior 70,00 25 78,60 17 81,50 36 92,00 4 322,10 31

6 38 41 Müller Kira-Julie Hannover Junior 66,00 27 78,50 18 86,00 22 88,00 10 318,50 38 948,10          
52 37 Ahlf Monja Hannover Junior 65,00 28 77,83 26 86,67 19 78,00 24 307,50 52
13 110 Brinkmann Judith Westfalen Junior 78,00 14 78,17 22 88,33 10 90,00 8 334,50 13

7 48 111 Jürgens Ben Westfalen Junior 57,00 33 77,50 29 90,00 4 87,00 12 311,50 48 941,83          
67 113 Ottmann Janne Westfalen Junior 55,00 36 78,33 20 85,50 24 77,00 26 295,83 67
38 18 Gerl Jule Bayern Junior 74,00 19 79,00 14 84,50 26 81,00 19 318,50 38

8 46 19 Kurz Sarah Bayern Junior 61,00 30 80,17 10 89,83 5 84,00 13 315,00 46 937,00          
57 20 Wein Johanna Bayern Junior 78,00 14 79,00 14 83,50 29 63,00 35 303,50 57
42 80 Möhmesheim Sophia Rheinland-Pfalz-SaarJunior 68,00 26 79,17 13 82,50 31 88,00 10 317,67 42

9 51 97 Rank Lina Rheinland-Pfalz-SaarJunior 71,00 23 78,00 24 83,50 29 77,00 26 309,50 51 933,17          
53 89 Schweig Lea Rheinland-Pfalz-SaarJunior 58,00 32 81,17 5 88,83 8 78,00 24 306,00 53
28 2 Reiff Hanna Baden-Württemberg Junior 74,00 19 80,33 9 89,33 6 80,00 20 323,66 28

10 62 3 Reiner Maike Baden-Württemberg Junior 53,00 37 80,67 7 86,33 20 79,00 23 299,00 62 917,49          
68 1 Spindler Mia Baden-Württemberg Junior 52,00 38 76,83 31 84,00 27 82,00 17 294,83 68
20 62 Kühl Mira Mecklenburg-VorpommernJunior 80,00 9 77,60 28 88,33 10 84,00 13 329,93 20

11 71 61 Frielinghaus Vera Mecklenburg-VorpommernJunior 59,00 31 69,33 38 78,83 39 84,00 13 291,16 71 911,59          
73 60 Keck Anna Mecklenburg-VorpommernJunior 57,00 33 75,83 35 85,67 23 72,00 31 290,50 73
61 67 Dannhus Pia Oldenburg Junior 62,00 29 78,50 18 86,17 21 74,00 29 300,67 61

12 66 66 Coldewey Felix Oldenburg Junior 71,00 23 82,50 2 88,33 10 56,00 38 297,83 66 878,00          
76 69 Emke Leonie SophieOldenburg Junior 43,00 39 77,67 27 83,83 28 75,00 28 279,50 76
55 12 Waas Anna Pony Bayern Junior 84,00 6 76,67 32 81,67 34 62,00 36 304,34 55

13 60 13 Grom Nina Pony Bayern Junior 77,00 17 80,17 10 85,50 24 59,00 37 301,67 60 858,68          
78 5 Bayer Nele-Sophie Pony Bayern Junior 57,00 33 68,50 39 79,17 38 48,00 39 252,67 78
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Teamwertung Senioren Deutsche Meisterschaften der Jungzüchter
05. bis 07. August Münster

PLATZ Platz Nr Name Vorname Zuchtverband AK Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz TOTAL

1 81 Pferdmenges Yannick Rheinland Senior 82,00 6 88,03 1 92,67 1 90,00 3 352,70 1
1 3 84 Pferdmenges Leon Rheinland Senior 79,00 10 84,67 11 91,50 3 91,00 1 346,17 3 1.017,37       

38 83 Annas Charlotte Rheinland Senior 70,00 17 83,83 16 91,67 2 73,00 27 318,50 38
6 56 Rudnik Mirja Holstein Senior 92,00 1 83,50 20 88,67 16 76,00 23 340,17 6

2 16 55 Speck Eva-Maria Holstein Senior 84,00 3 84,17 14 87,67 20 78,00 19 333,84 16 1.001,98       
22 54 Speck Conelius Holstein Senior 84,00 3 85,30 9 85,67 31 73,00 27 327,97 22
9 30 Ritter Antonia Brandenburg-Anhalt Senior 76,00 12 80,83 37 90,00 10 91,00 1 337,83 9

3 10 32 van Os Jule Brandenburg-Anhalt Senior 84,00 3 83,60 19 89,33 14 80,00 14 336,93 10 991,42          
44 31 Edler Eunike Brandenburg-Anhalt Senior 62,00 28 83,00 22 84,66 37 87,00 6 316,66 44
14 116 Burbank Charlotte Westfalen Senior 71,00 15 83,17 21 90,17 8 90,00 3 334,34 14

4 33 115 Breimer Jaqueline Westfalen Senior 74,00 13 79,67 38 85,00 34 82,00 11 320,67 33 971,01          
45 117 Jürgens Franziska Westfalen Senior 58,00 31 82,83 25 90,17 8 85,00 8 316,00 45
15 90 Guth Michelle Rheinland-Pfalz-Saar Senior 85,00 2 82,30 32 85,83 29 81,00 13 334,13 15

5 32 85 Küppers Sören Rheinland-Pfalz-Saar Senior 63,00 26 82,17 33 88,17 19 88,00 5 321,34 32 958,30          
58 101 Rank Lilli Rheinland-Pfalz-Saar Senior 63,00 26 83,00 22 84,83 35 72,00 29 302,83 58
34 100 Rudolff Carolin Sachsen-Thüringen Senior 70,00 17 85,67 7 87,50 21 77,00 22 320,17 34

6 37 98 Lamprecht Jasmin Sachsen-Thüringen Senior 80,00 8 82,50 29 89,67 13 67,00 37 319,17 37 950,51          
49 99 Herschmann Klara Sachsen-Thüringen Senior 68,00 21 81,67 35 86,50 26 75,00 26 311,17 49
23 21 Zeller Vanessa Bayern Senior 72,00 14 85,83 6 89,83 12 80,00 14 327,66 23

7 36 23 Knott Milena Bayern Senior 67,00 22 84,00 15 85,83 29 83,00 10 319,83 36 945,99          
63 22 Schwarz Philipp Bayern Senior 66,00 23 82,83 25 84,67 36 65,00 38 298,50 63
35 7 Banzhaf Lisa Baden-Württemberg Senior 69,00 20 85,00 10 86,00 28 80,00 14 320,00 35

8 47 8 Gross Jasmin Baden-Württemberg Senior 80,00 8 82,33 31 84,33 38 68,00 34 314,66 47 944,66          
50 6 Wolpert Carolin Baden-Württemberg Senior 65,00 25 86,00 5 91,00 4 68,00 34 310,00 50
30 108 Weber Sarah Trakehner Senior 66,00 23 83,83 16 90,50 7 82,00 11 322,33 30

9 43 107 Schraps Lisa Trakehner Senior 70,00 17 86,33 4 88,67 16 72,00 29 317,00 43 944,66          
54 109 Mandler Luca Trakehner Senior 60,00 29 81,00 36 88,33 18 76,00 23 305,33 54
7 43 Poppe Wiebke Hannover Senior 79,00 10 86,83 2 87,33 23 87,00 6 340,16 7

10 29 42 Campe Merlin Hannover Senior 71,00 15 82,83 25 89,33 14 80,00 14 323,16 29 939,82          
77 45 Schuldt Laura Hannover Senior 34,00 39 83,00 22 87,50 21 72,00 29 276,50 77
5 71 Holtmann Lea Sophie Oldenburg Senior 81,00 7 86,50 3 91,00 4 84,00 9 342,50 5

11 59 70 Schridde Gordon Oldenburg Senior 57,00 32 78,33 39 90,67 6 76,00 23 302,00 59 931,50          
74 72 Schulte Südhoff Sophie Oldenburg Senior 38,00 38 84,67 11 85,33 33 79,00 18 287,00 74
56 14 Diepold Franziska Pony Bayern Senior 57,00 32 83,67 18 85,50 32 78,00 19 304,17 56

12 69 16 Zach Alexandra Pony Bayern Senior 57,00 32 82,50 29 86,17 27 69,00 33 294,67 69 885,77          
75 24 Schwarz Franziska Pony Bayern Senior 47,00 36 84,60 13 87,33 23 68,00 34 286,93 75
65 64 Retter (J>S) Sina Mecklenburg-VorpommernSenior 55,00 35 81,83 34 83,17 39 78,00 19 298,00 65

13 70 65 Vollmers Isabell Mecklenburg-VorpommernSenior 46,00 37 85,50 8 90,00 10 71,00 32 292,50 70 881,53          
72 63 v. Oltersdorff-Kalettka Thyra-Luise Mecklenburg-VorpommernSenior 59,00 30 82,70 28 87,33 23 62,00 39 291,03 72

TEAMTheorie Beurteilung Freispringen Vormustern Total


	BJZW Münster Beurteilen Junioren
	BJZW Münster Beurteilen Senioren
	BJZW Münster Freispringen Junioren
	BJZW Münster Freispringen Senioren
	BJZW Münster Theorie Junioren
	BJZW Münster Theorie Senioren
	BJZW Münster Vormustern Junioren
	BJZW Münster Vormustern Senioren
	BJZWB Münster Einzel Gesamt
	BJZWB Münster Einzel Junioren
	BJZWB Münster Einzel Senioren
	BJZWB Münster Oldies
	BJZWB Münster Reserve Junioren
	BJZWB Münster Reserve Senioren
	BJZWB Münster Team Gesamt
	BJZWB Münster Team Junioren
	BJZWB Münster Team Senioren

